

Relatório de Dúvidas do Processo

Processo

Número: 27/2022	Número do Processo Interno: 38/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 06/05/2022 - 14:00
Orgão: Setor de Compras	Município: Novo Hamburgo / RS

Registrado em	Assunto	Respondido Em
25/04/2022 - 16:22	ESCLARECIMENTO	26/04/2022 - 10:59
<p>qual empresa presta os serviços atualmente? é obrigatório realizar o CRC na comusa pra ser habilitada? poderiam disponibilizar as planilhas em excel?</p>		
<p>1. Caroldo Prestação de Serviços Eireli; 2. Não. Ver subitem 10.4 do Edital; 3. Não disponibilizamos as planilhas em excel.</p>		

Registrado em	Assunto	Respondido Em
02/05/2022 - 10:09	SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO	02/05/2022 - 13:47
<p>2 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 2.10.3. A CONTRATADA deverá manter um automóvel disponível, para o apoio tático, 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias da semana, para atender as ocorrências e/ emergências que surgirem em quaisquer dos postos, de imediato. Pergunta-se O Veiculo ficará a disposição dentro da COMUSA? Deveremos contar vigilante que ficara a disposição junto com o veiculo para atendimento quando necessário?</p>		
<p>Prezado Licitante, Segundo à área técnica solicitante: O veículo ficará a disposição da Comusa, não obrigatoriamente dentro de suas dependências. Não será exigido pela Comusa, vigilante junto ao veículo, essa questão será uma decisão da empresa.</p>		

Voltar

